
 
 

Ministero dell'Istruzione  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TIRANO 

Via Pedrotti, 17 - 23037 Tirano (SO) - Tel. 0342701138 - Fax 0342711007 
C.F. 92024630144  

e-mai: soic81800g@istruzione.gov.it –  soic81800g @pec.istruzione.it 

 
 
Codice CUP: J35E20000400001 
Codice CIG: Z002D4D4A7 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO  che con determina a contrarre prot. n. 3549 del 19/06/2020, è stata indetta la 

procedura comparativa RDO MEPA per la fornitura e l'installazione di 
attrezzature tecnologiche per il progetto 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-291 
avente titolo “A scuola digitalMente con I.C.Tirano”, finanziato per un 
importo complessivo pari ad € 13.000,00, IVA inclusa. 

 
PREMESSO che a seguito di regolare RDO n. 2592264 (di seguito RDO) su piattaforma 

MEPA la Ditta LOGOSTRE MAGENTA Società a Responsabilità Limitata 
(p.iva 06742260158) è risultata aggiudicataria in via definitiva della fornitura 
con contratto protocollo n° 4738 del 30/06/2020, per l’importo contrattuale di 
€. 11.180,00 IVA inclusa, con un ribasso percentuale del 14,00% sul prezzo 
a base d’asta di € 13.000,00 IVA inclusa;  

 
PREMESSO che, il Disciplinare di Gara allegato alla RDO, restituito debitamente 

sottoscritto dall’aggiudicatario, espressamente richiama la clausola 
obbligatoria di adeguamento della fornitura, entro i limiti del quinto del 
corrispettivo aggiudicato, ai sensi di quanto previsto dal D. Lgv. 18 aprile 
2016 n. 50, art. 106 c. 12 (Modifica di contratti durante il periodo di 
efficacia); 

 
RAVVISATA  l’opportunità di avvalersi della facoltà prevista dal D. Lgv. 18 aprile 2016 n. 

50, art. 106 c. 12, per l’applicazione di modifiche non sostanziali agli stessi 
patti, prezzi e condizioni della stipula originaria entro i limiti del quinto del 
corrispettivo aggiudicato con il contratto protocollo n° 4738 del 30/06/2020 al 
fine di ampliare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed informatiche già 
oggetto di fornitura; 

 
ACCERTATA  la realizzazione di economie destinate all’acquisto di beni e servizi, 

quantificate, in conseguenza del ribasso percentuale, in € 1.820,00 (IVA 
INCLUSA);  

 
DATO ATTO  che l’impegno di spesa per la fornitura de quo trova integrale copertura 

finanziaria nella somma originariamente stanziata per l’esecuzione del 
progetto 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-291 avente titolo “A scuola 
digitalMente con I.C. Tirano”;  

 
VISTO  l’art. 106 c. 12 – Modifica di contratti durante il periodo di efficacia -  del 

D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, 
sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture”; 

 
 
 

mailto:soic81800g@istruzione.gov.it
mailto:SOIC822007@pec.istruzione.it
IC TIRANO AOO Segreteria Protocollo 0004932/2020 del 07/07/2020



 
 

Ministero dell'Istruzione  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TIRANO 

Via Pedrotti, 17 - 23037 Tirano (SO) - Tel. 0342701138 - Fax 0342711007 
C.F. 92024630144  

e-mai: soic81800g@istruzione.gov.it –  soic81800g @pec.istruzione.it 

 
DETERMINA 

 

 di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  
 

 di autorizzare l’impegno di spesa  di € 1.820,00 IVA compresa, a valere sui fondi destinati al 
Progetto PON FESR 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-291 per l’ampliamento della fornitura 
oggetto di determina di impegno protocollo n° 3549 del 19/06/2020 di ulteriori attrezzature 
tecnologiche multimediali, agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto originario, come 
di seguito specificate: 

 

Tipologia Descrizione Quantità Importo unitario 
comprensivo di 
IVA 

PC Laptop (Notebook) Notebook-' Processore i5 
SSD 256 Gb 
RAM 8Gb 
15,6” 
WIN 10 PRO EDU  
  

3 €   1641,24 
 

Software Licenze  Office 2019 Standard 2 €.   150,06 

TOTALE  €  1791,30 

 
  

 di affidare la fornitura di cui trattasi alla Ditta Logostre Magenta Srl (p.iva 06742260158) di 
Magenta (MI). 

 
 
 
        Il Dirigente Scolastico  
                                   Luisa Porta 
 
Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 e del D.Lgs. 7 
marzo 2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

mailto:soic81800g@istruzione.gov.it
mailto:SOIC822007@pec.istruzione.it

		2020-07-07T15:40:02+0200
	PORTA LUISA ELENA




